
UCHWALA NR XXXV/194/2020 
RADY MIASTA GARWOLINA 

z dnia 22 grudnia 2020 roku 

w sprawie określenia metod ustalania opiat za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
i ustalenia stawek opiat 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 
roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późno zm.) w związku z art. 6k ust. 
1-3 i 4a oraz 6j ust. l pkt 1 i 6j ust. 2a ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2020 r. poz. 1439) Rada Miasta Garwolina uchwala 
co następuje: 

§l 

1. 	 Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi , od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy jako 
iloczyn liczby osób zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty ustalonej 
w ust. 2 lub 3. 

2. 	 Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, jeżeli odpady 
są zbierane i odbierane w sposób selektywny w wysokości: 
l) dla zabudowy jednorodzinnej 31 zł od osoby zamieszkującej daną nieruchomość , 

2) dla zabudowy wielorodzinnej 27 zł od osoby zamieszkującej daną nieruchomość. 
3. 	 Ustala się podwyższoną miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi od właścicieli nieruchomości , na których zamieszkują mieszkańcy, 
w przypadku niedopełnienia przez nich obowiązku selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych w wysokości: 
1) dla zabudowy jednorodzinnej 62 zł od osoby zamieszkującej daną nieruchomość , 

2) dla zabudowy wielorodzinnej 54 zł od osoby zamieszkującej daną nieruchomość. 
4. 	 Zwalnia się z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 

nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 
kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku 
przydomowym, w wysokości 2 zł od stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi , liczonej od każdego mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość. 

§2 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Garwolina. 

§3 
Traci moc uchwała Nr XXIII/ l30/2020 Rady Miasta Garwolina z dnia 4 lutego 2020 roku 
w sprawie określenia metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
i ustalenia stawki opłaty . 

§4 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 



Uzasadnienie do Uchwały 

w sprawie określenia metod ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i 
ustalenia stawek opłat 

Zgodnie z art. 6k ust. I pkt 1 oraz art. 6r ust. 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach, rada gminy zobligowana jest do wyboru metody ustalenia opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz określenia opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi odbieranymi od właścicieli nieruchomości, niniejsza opłata powinna 
pokryć koszty systemu gospodarowania odpadami. Koszty systemu obejmują: koszty odbioru, 
transportu, zbierania i odzysku odpadów komunalnych, utrzymania punkt selektywnej zbiórki 
odpadów, obsługi administracyjnej i edukacji mieszkańców. 

Obowiązujące stawki opłat wynoszą - dla zabudowy wielorodzinnej 22 zł, dla 
zabudowy jednorodzinnej 24 zł miesięcznie od osoby zamieszkującej daną nieruchomość, 
w przypadku kiedy odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny. Rada Miasta 
wprowadziła zwolnienie z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla 
właścicieli nieruchomości zabudowanej budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 
kompostujących bioodpady w wysokości 4 zł. W związku ze zwolnieniem stawka opłaty dla 
właścicieli kompostujących odpady w kompostownikach przydomowych wynosi 20 zł 

od osoby. 
W przypadku kiedy odpady nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny stawka za odpady 
wynosi dla zabudowy wielorodzinnej 44 zł, dla zabudowy jednorodzinnej 48 zł miesięcznie 
od osoby zamieszkującej daną nieruchomość. 

Obowiązująca umowa z wykonawcą odbierającym odpady komunalne kończy się 

31 grudnia 2020 roku. Dlatego Miasto ogłosiło postępowanie przetargowe na odbieranie 
i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których 
zamieszkują mieszkańcy, z terminem realizacji od dnia 1 stycznia 2021 roku. Wpłynęła jedna 
oferta przetargowa tj. oferta konsorcjum firm EKOLIDER Jarosław Wyglądała, PreZero 
Service Centrum Sp. z 0.0. na kwotę : cześć nr J - odbiór i zagospodarowanie odpadów 
komunalnych niesegregowanych i segregowanych powstających na terenie miasta Garwolina 
w Sektorze I (zabudowa wielorodzinna ) - 2291 470,80 zł, cześć nr 2 - odbiór 
i zagospodarowanie odpadów komunalnych niesegregowanych i segregowanych powstających 
na terenie miasta Garwolina w Sektorze II (zabudowa jednorodzinna) - 2 579 161,20 zł oraz 
część nr 3 - organizacja i prowadzenie Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 
powstających na terenie Miasta Garwolina wraz z ich zagospodarowaniem - kwota 432 771 ,60 
zł. 

Aktualne stawki opłat nie zapewnią spełnienia nałożonego przez ustawę wymogu 
samofinansowania się systemu odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości zamieszkałych na terenie Miasta Garwolina. Nie zabezpieczą 

potrzeb finansowych na pokrycie kosztów realizacji nowej umowy, stąd konieczność zmiany 
ich wysokości. W oparciu o złożona ofertę dokonano przeliczenia opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi z podziałem na sektory. W celu zabezpieczenia środków 

zapewniających sfinansowanie umowy na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych. 
Proponuje się wprowadzenie nowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi dla Sektora I (zabudowa wielolokalowa) 27 zł miesięcznie od osoby 
zamieszkującej daną nieruchomość, w przypadku kiedy odpady są zbierane i odbierane 
w sposób selektywny, zaś dla Sektora II ( zabudowa jednorodzinna) 31 zł oraz zwolnienie 
z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli nieruchomości 

zabudowanej budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady 



w wysokości 2 zł. W związku ze zwolnieniem dla właścicieli kompostujących odpady 
w kompostownikach przydomowych stawka opłaty wynosiłaby 29 zł od osoby. 
W przypadku kiedy odpady nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny stawka za odpady 
wynosiłaby dla Sektora I (zabudowa wielolokalowa) 54 zł, zaś dla Sektora II (zabudowa 
jednorodzinna) 62 zł. 




